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Nr 36
Av herr Ringaby m. fl., om rätt till avdrag vid beskattningen 

för kostnad för nyanlagd skogsplantering

(Lika lydande med motion nr 47 i Andra kammaren)

Under senare år har statsmakterna visat ökat intresse när det gäller in
plantering av skog på de ur jordbrukssynpunkt sämsta markerna. Detta 
är inte bara en samhällsekonomiskt lönande åtgärd utan syftar även till 
att i någon mån begränsa jordbrukets besvärliga överskottsproblem. Utan 
tvekan kan emellertid sägas att gällande skattelagstiftning hindrar denna 
av statsmakterna önskade utveckling. De åtgärder i skogsvårdande syfte 
för vilka avdragsrätt medgives finns t. ex. angivna i 22 § 1 inom. kommu
nalskattelagen, där det bl. a. talas om »skyddsdikning och skogskultur». 
Vad som menas med begreppet skogskultur är inte klart utsagt, men enligt 
flera avdömda rättsfall är det numera tydligt uttalat att för skogsplantering 
på marker där det tidigare inte vuxit skog inte heller medgives någon av
dragsrätt. Sådana skogsplanteringar är alltså att jämställa med nyanlägg
ningar och inte avdragsgilla. Beträffande skyddsdikning är denna också en 
ren nyanläggning med syfte att inte bara bibehålla utan även öka skogs
produktionen, men här medgives dock avdragsrätt med hela kostnaden, 
önskvärt vore att all skogsplantering bedömdes på samma sätt, i all syn
nerhet som den som utfört arbetet väl praktiskt taget aldrig själv får nå
gon ekonomisk vinning av åtgärden. Som bekant är de första gallringarna 
i en nyplantering efter ca 20 år också att betrakta som en skogsvårdande 
åtgärd utan ekonomisk vinst. Nyanläggning i form av skogsplantering hai 
alltså en helt annan karaktär än andra nyanläggningar vad det gäller det 
ekonomiska utbytet.

En annan sak som starkt motiverar en ändring av taxeringsförfarandet 
vid här åsyftad nyanläggning är emellertid att avdragsrätten för nyanlägg
ningar i vägar och diken vad det gäller jord- och skogsbruk sannolikt kom
mer att föreslås ändrade. Årliga avskrivningar föreslås av skattelagssak- 
kunniga att medgivas för hela beloppet vid dikningar och till 1/3 av kost
naderna för nyanlagda vägar. Alternativt med förslaget om avdragsrätt för 
skogsplantering på kalmarker och annan dålig mark kan man alltså tänka 
sig avskrivningsrätt i likhet med vad som föreslås gälla för vägar och di
ken.

Med anledning av det ovan anförda och med statsmakternas visade in
tresse för en ökad skogsplantering vill vi alltså förorda,
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att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om 
förslag till sådan ändring i kommunalskattelagen att av- 
dragsrätt i någon form kan beviljas för nyanläggning ge
nom skogsplantering.

Stockholm den 18 januari 1961

Per-Eric Ringaby Ragnar Sveningsson Ebbe Ohlsson

Nr 3?
Av herr Sjönell m. fl., om viss ändring i bestämmelserna om av

drag vid beskattningen för värdeminskning å bygg
nad.

(Lika lydande med motion nr 42 i Andra kammaren)

Stockholm den 18 januari 1961

Erik Boheman Carl S:son Schmidt
Bengt Sjönell 

Stig Stefanson


